Speiseplan 30.09.2024 - 04.10.2024

Mo Di Mi Do Fr
Karotten
Rohkost Gurken Karotten-Apfel-Salat 3, | Tag der Deutschen Einheit Karotten
Meni 1 Veganes . )
Rindergeschnetzeltes Asia . S P Brokkolll_crerr]nedsuppe mit -
Pilzorotein nocchi-Auflauf mit Erbsen achs d, g . . artoffel-Kirbis-Gratin mi
Bzgsm:tireis Egio und Kasesauce Bio a,at,g,i  Vollkornbrotscheibe a, a1, a2, U elr i st Sl Kalbrsagout g
e Karotten und Edamame 2, a, a3
at, f
Meni 2 Amven -
Kartoffelsuppe Bio g, i Soirelli-Kiirbis-Auflauf mit Gemiisegulasch (Karotten,
i Makkaroni-Hackfleisch Linsen-Hirse-Ballchen Bio a, Kijrgissahnesauce Bio 3 1 Tag der Deutschen Einheit Brokkoli, Blumenkohl,
L Auflauf (Rind) Bio a, a1, g, i al, ad ) 2l Tag Tomate) Biog, i
Baguette Bio a, a1 o Bulgur Bio a, a1, i
Menu 3

Wiirstchengulasch (Rind) in
Tomatensauce 2, 3, i
Reis Bio

Hahnchenschenkel
Bratensauce 1, 5, a, at, a3, |
Semmelkndodel a, a1, ¢, g

Milchreis g
Kirschgritze

Pizza Gefligelsalami (Pute)

2,3,a,al,g Tag der Deutschen Einheit

Obst der Saison Obst der Saison

Rote Griitze Schokomuffin 8, a, a1, ¢, f, g

Dessert Vanillesauce g

Tag der Deutschen Einheit

/" Zertifiziert durch DE-OKO-007
B0 Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
\____,/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff 6 geschwarzt

2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel

5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle
11 mit Milcheiweil

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss

a1l enthalt Weizen f enthalt Soja

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose)

a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Niisse

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel

a6 enthalt Kamut h2 enthélt Haselnuss

b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss

¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

h6 enthélt Paranuss

h7 enthélt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

I enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo E‘

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Meniilinie zertifiziert.

" FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

lekita@fp: tering.de

www.fps-catering.de E t I ., 069/ 67 83 057 - 20



Mo
Bio-Mohren

Rohkost

Schupfnudeln a, at, ¢, i
Rahmspinat g
Eier gekocht 2, ¢

Menu 2 Hihnersuppe mit Gemise
(Sellerie, Karotte, Lauch) Bio
00k bio 5
e Baguette Bio a, a1
MenU 3

Pfannkuchen a, a1, c, g
Kirschgritze

Bananenquark mit

Dessert Schokosplitter 3, , g

/" Zertifiziert durch DE-OKO-007
{ B‘_@ Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
W EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo E

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Meniilinie zertifiziert.

" FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

Speiseplan 07.10.2024 - 11.10.2024

Di Mi

Salat
Joghurtdressing 3,c, g, j, |

Winterliches Ratatouille
(Kohlrabi, Kirbis und
Pastinake) g
Reis Bio

Salzkartoffeln |

Gemise-Lasagne (Karotte,
Kohlrabi, Zucchini) Bio 3, a, af,
g,i Bio g, i
Basmatireis Bio

Fischstabchen a, a1, d
Remoulade 9, ¢, g, j
Kartoffelpuree g, |

f,9,0]

Eierkndpfle a, a1, ¢

Obst der Saison

¢ g

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff 6 geschwarzt

2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel

5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle
11 mit Milcheiweil

www.fps-catering.de

Gurkensalat Essig und Ol 3,j, |

Paniertes Lachsfilet a, a1, d

Erbsenrahmgemiise g

Vegetarisches Curry
(Paprika, Ananas) mit veggie
Hahnchen (Erbsenprotein)

Hahnchenbrustfilet paniert a,

Paprikasauce 1,3,5,a, a1,a3,g, i, |

Apfel-Streuselkuchen 8, a, a1,

Do Fr

Salat
Honig-Vinaigrette 3, j, |

Gurken

Gerstenbolognese 3, a, a3, i
Vollkornspaghetti Bio a, a1
Parmesan 2, ¢, g

Chili con Carne (Rind) 3, i
Reibekase g
Baguette Bio a, a1

Spirelli Bio a, a1

Kartoffel-Kurbis-Gratin Bio 3, Brokkoli-Sahne-Sauce Bio g, |

g Reibekése Bio g
Burger Brotchen 2, 3, a, a1, f, k
Gefliigelavros Frikadelle fur Hamburger j
gegy Gewlrzgurken 1, 2,9
Reis Bio
o Tomaten, Romana
Tzaziki g

Ketchup-Mayo-Sauce c,
Kartoffelecken 3, 5,1

Buttermilchdessert mit Birne Obst der Saison

und Vanille g

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss

a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie

a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam

a6 enthalt Kamut h2 enthélt Haselnuss I enthalt Schwefeldioxid

b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine

¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

lekita@fp: tering.de

, 069 /67 83 057 - 20



Speiseplan 14.10.2024 - 18.10.2024

Mo Di Mi Do Fr
Gurken Salgt .
Rohkost @ Karotten Cremiger Karottensalat g Joghurtdressing 3, ¢, g.}. | Gurken
Hackballchen Vegan ¢ Lachs-Kartoffelsuppe Vegane Nudeln mit Tomate- Put sl 1 A s
CousCous Bio a, a1, i Linsen-Gemusecurry (Karotte, Sellerie, Zwiebel) d, Basilikum-Fullung (Fagottini) b LS A eSS S
Gemiise (Kichererbse, (Karotten, Sellerie, Brokkoli) i g, il a,al, g Méhargr?Bégr:r;yulse
Paprika, Karotte) i Reis Bio Vollkornbrotscheibe a, a1, a2, Tomatensauce i s K gd | 19
Paprikadip 3, g a3 Parmesan 2, c, g UL NI S el Eote)
Meni 2 Gemiisemaultaschen Bio
Spaghetti Bio a, a1 Kase-Makkaroni Bio a. a1 a. i Brokkoli-Blumenkohl- (Karotte, Spinat, Erbse,
00 Bia Bolognese Sauce (Rind) Bioi  Kirsch-Crumble Bio a, a1, g Erbsengemiise Bic’) = Rahmgemise Bio g, i Brokkoli) a, a1, ¢
— Reibekase Bio g 2 Spatzle Bio a, a1, ¢ Gemdusebriihe Bio i
Kartoffelsalat Bio 3, j
Menu 3 . Burger Brotchen 2, 3, a, a1, f, k
% Pi Gemiise (T Ungarisches Gulasch (Rind) Hahnchenschenkel B Bl (CRT ) Crunchy Chicken Patty a, a1,
Iﬂms |z_za emus_e_( omate, 1.5.8 a al a3 il Reis Bio ratensauce 1, 5, a, a1, a3, | a3, i
iker. FEIPIEL ZUEGII) 8, e el g Eierknopfle a, a1 Ketch R Tomaten, Romana, Ketch
- 119 EnElly up Salzkartoffeln | ’ ’ up

Kartoffelecken 3, 5,1
Milchreis g Obst der Saison Bio Vanillejoghurt FPS g Obst der Saison Donut3, 8, a, a1, f, g

Dessert Zimt und Zucker

/" Zertifiziert durch DE-OKO-007 Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
( B_FO) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthélt Paranuss
W EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo E 5 geschwefelt 10 enthélt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie 11 mit Milcheiweify a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel kenthdlt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen* und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthéit Haselnuss 1 enthait Schwefeldioxid
3 = o b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine s - 5 V%
o . ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Menilinie zertifiziert. d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

" FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

, 069 /67 83 057 - 20

www.fps-catering.de @‘ hulekita@fps-catering.de



Mo

Gurken

C

Vegetarischer Hack-Penne-
Auflauf (Sonnenblumenkern-
Erbsenprotein) mit Erbsen
und Lauch Bio a,at, g, i

Hihnerfrikassee Bio g, i
Moéhrengemdiise Bio g
— Reis Bio

Hahnchenbrustfilet paniert a, ,
g0 j

E:B Tomaten-Curry-Sauce1, 3, i

- Kartoffelecken 3, 5, |

Apfel-Streuselkuchen s, a, a1, c,
g

Dessert

/" Zertifiziert durch DE-OKO-007
B0 Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
b

EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo E

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Meniilinie zertifiziert.

" FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

Speiseplan 21.10.2024 - 25.10.2024

Di Mi
Salat

Honig-Vinaigrette 3,j,1 Eruisalatis

Eier-Omelette 3,¢. g
Salzkartoffeln |
Baked Beans

Wirsinggemduse g, j
Salzkartoffeln |

Nudelsuppe mit Gemise

(Karotte, Sellerie, Lauch) Bio Gnocchi-Zucchini-Auflauf mit

3,a,al,i
Baguette Bio a, a1

Gouda Bio a, a1, g, i

Gefligelfrikadelle a, at,c,g,j
Bratensauce 1, 5, a, at, a3, |
Reis Bio

Rigatonelli Bio a, a1
Reibekase g

Obst der Saison Bio Kirschquark g

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:
1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff
3 mit Antioxidationsmittel
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel
5 geschwefelt

6 geschwarzt
7 gewachst
8 mit Phosphat

10 enthalt eine Phenylalaninquelle
11 mit Milcheiweil

Pochiertes Hokifilet d

Haschee (Rind) 1, 5, a, a1, a3, |

Do Fr

Bio-Mohren Salat
Joghurtdressing 3, ¢, g, j, |

Rinderfrikadelle a, a1, ¢
Eierknopfle a, a1, ¢
Kohlrabi in Hollandaise a, a1,
a3, c,g,j

Spinatschnitzel a, at, ¢, g, i
Blumenkohl-Rahmgemduse g
Vollkornreis Bio

Spirelli Bio a, a1 Schupfnudelpfanne mit
Tomatensauce Bioi Lauch und Mdéhren Bio 3, a, a1,
Reibekase Bio g c,gi

Gebackenes Seelachsfilet a,
al,d
Kartoffelpiree g, |
Erbsenrahmgemise g

Kaiserschmarrn a, a1, c, g
Vanillesauce g
Zimt und Zucker

Obst der Saison Schokopudding g

Vanillesauce g

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss

a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie

a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam

a6 enthalt Kamut h2 enthélt Haselnuss I enthalt Schwefeldioxid

b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine

¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

www.fps-catering.de @ t

lekita@fp: tering.de , 069 /67 83 057 - 20




Mo

Rohkost Karotten

gefullt mit vegetarischer
Bolognese
Moéhrenbolognese-

Champignonrahmsauce B
00k bio o
e Reis Bio
Menu 3

Apfel-Crumble a, a1, g
Vanillesauce g

Griel3pudding a, a1, g

Dessert Zimt und Zucker

/" Zertifiziert durch DE-OKO-007

{ B‘_@ Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
M EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo E

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie

dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen und wurden

von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Meniilinie zertifiziert.

Uberbackene Cannellotti

Geflligelgulasch (Huhn) in

" FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

Speiseplan 28.10.2024 - 01.11.2024

Di Mi

Gurken Tomatensalat 3

Gebackenes Seelachsfilet a,
al,d
Salzkartoffeln |
Schwarzwurzelrahmgemise

Hackballchen Vegan f
Vollkornreis Bio
Erbsenrahmgemise g

Bechamelsauce 3, a, a1, f, g, i 9

Tomatencremesuppe mit
Reiseinlage Bio 3, g, i
Baguette Bio a, a1

0 Spinat-Lasagne Bio a, a1, g

Hahnchenbrustfilet paniert a, Cevapcici (Rind) a, a1

hol] Tzaziki g
Tomatensauce i Reis Bio
Spirelli Bio a, a1
Obst der Saison Bananenquark Bio g

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff 6 geschwarzt

2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel

5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle
11 mit Milcheiweil

www.fps-catering.de

Do Fr
Salat
Honig-Virette 3,j1 Karotten
Spirelli Bio a, a1 Hahnchenbrustfilet natur

SiRkartoffelplree g, |
Bohnengemuse aus griinen
Bohnen mit Tomatei

Linsenbolognese 3, i
Parmesan 2, ¢, g

Linsen-Hirse-Ballchen Bio a,
al, a4
Krautersauce Bio g, i
Spatzle Bio a, a1, ¢

Chili sin Carne Bio i
Baguette Bio a, a1

Burger Brotchen 2, 3, a, a1, f, k

Pizza Geflugelsalami (Pute) Lachs fiir Burger a, a1, d

2,3,a,al, g Romana, Cocktailsauce c, g, j
Kartoffelecken 3, 5, |
Obst der Saison Apfel-Streuselkuchen 8, a, a1,

¢ g

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss

a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie

a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam

a6 enthalt Kamut h2 enthélt Haselnuss I enthalt Schwefeldioxid

b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine

¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

lekita@fp: tering.de , 069 /67 83 057 - 20




